memahami ilmu-ilmu dasar. Gurunya yang utama di madrasah itu adalah

Yusuf al-Nassaj, seorang sufi yang kemudian juga disebut imam al-

Haramain.

Setelah menyelesaikan pendidikan dasarnya, al-Ghazali

mempelajarai fiqh pada seorang ulama bernama Ahmad ibn Muhammad

ar-Rasykani di Thus, 1073 M/ 465 H.
11

Pendidikan yang lebih tinggi ditempuh di Jurjan ketika ia berusia

di bawah dua puluh tahun. Pelajaran yang diterima berbeda dengan ilmu-

ilmu yang ia kaji di thus, ia mulai mendalami pelajaran bahasa Arab dan

Persi. Kehausan al-Ghazali tentang ilmu terpenuhi setelah ia mulai belajar